[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «18» июня 2024 года		                                                                         №294-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 23.01.2024 Г. № 16-П ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПКИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ, НАХОДЯЩЕЙСЯ ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСКИЙ РАЙОН, С. ОЕК, УЛ. КОММУНИСТИЧЕСКАЯ, 61 НА 2024 ГОД, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятия на осуществление закупки по благоустройству дворовой территории, находящейся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Коммунистическая, 61, на основании постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2017 года № 568-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» и распоряжения Министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 18.10.2023 года № 58-665-мр «О предоставлении в 2024 году субсидий, предусмотренных постановлением Правительства от 31.08.2017 года № 568-пп»  предоставлено получение субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 61 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения мероприятие на осуществление закупки по благоустройству дворовой территории, находящейся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Коммунистическая, 61, реализация которого осуществляется в 2024 году:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить мероприятие на осуществление закупки по благоустройству дворовой территории, находящейся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Коммунистическая, 61, реализация которого в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 13 013 (Тринадцать тысяч тринадцать) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 1 426 360 (Один миллион четыреста двадцать шесть тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек:
- Выполнение работ по благоустройству дворовой территории, находящейся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, Коммунистическая, 61 – 1 439 373 (Один миллион четыреста тридцать девять тысяч триста семьдесят три) рубля 00 копеек».
2.  Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления от 23.01.2024 № 214-П информацию о внесении изменений.
3. Финансово-экономическому отделу обеспечить внесение изменений в решение Думы Оекского муниципального образования «О бюджете Оекского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятия выполнения работ по благоустройству дворовой территории, находящейся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Коммунистическая, 61 с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и разместить на официальном сайте https://oek-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского
муниципального образования                                                                 О.А. Парфенов

image1.jpeg